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دبیر فدراسیون قهرمان درساژ شد

سپهرزاد: مأموریت مستجاب الدعوه 
تمام شد

شریسا غفاری، دبیر فدراسیون سوارکاری با قهرمانی 
رقابت های قهرمانی درساژ ایران دوباره برگشت.

  دبیر فدراسیون سوارکاری و قهرمان چندین دوره مسابقات 
کشور، شانس خود را در رشته تخصصی اش، درساژ 
قهرمانی کشور، محک زد و در حضور والدو داور بین المللی 
فدراسیون جهانی در باشگاه آزمون نفر اول شد. غفاری 
قبلاً دو دوره منتخب بازی های آسیایی، عضو کمیته درساژ 
کنفدراسیون آسیا، داور و مربی تخصصی این رشته است.

سید مهدی مستجاب الدعوه سرپرست دبیری فدراسیون 
دوومیدانی، استعفا داد.

ــرای ریاست  او با انتخاب احسان حدادی در مجمع ب
دبیری  سرپرست  دوومیدانی،  فدراسیون  چهارساله 
فدراسیون دوومیدانی را برای کمک به رفیق قدیمی اش 
قبول کرد اما هفته گذشته استعفایش را به حدادی داد و 
کنار کشید تا بعداز 10 روز استعفای او علنی شود. او قبلاً هم 
سخنگوی فدراسیون بود که با کناره گیری از سخنگویی 
فدراسیون این وظیفه به هادی سپهرزاد سپرده شد. اما 
فدراسیون بعداز 10 روز هنوز سرپرست دبیری ندارد و 
محمدحسین پرکره، دبیر کمیته انضباطی همزمان مدیر 
اجرایی فدراسیون شده تا کارفدراسیون مختل نشود. 
احسان حدادی رئیس فدراسیون تماس خبرنگار »ایران« 
را جواب نداد. اما هادی سپهرزاد سخنگوی فدراسیون 
پایان  را  الدعوه  مستجاب  استعفای  دلیل  دوومیدانی 
مأموریتش می داند: »او از اول تنها برای کمک به حدادی 
به فدراسیون آمد و خیلی از کارها را انجام داد و با پایان 

مأموریتش در فدراسیون استعفایش را داد و رفت.«
این تنها چالش احسان حدادی رئیس جوان فدراسیون 
دوومیدانی نیست. او 9 ماه بعد از نشستن روی صندلی 
ریاست فدراسیون اما هنوز مجمع عمومی را برای گرفتن 
رأی اعتماد اعضای هیأت رئیسه برگزار نکرده است. هر 
اعضای  سرپرستی  اعتبارحکم  معتقدند  بعضی ها  چند 
هیأت رئیسه فدراسیون بعداز 6 ماه تمام شده و آنها غیر 
قانونی هستند اما سخنگوی فدراسیون قبول ندارد: »من 
در جریان نیستم اما بعید می دانم حکم آنها 6 ماهه باشد و 
اگر این طور باشد، بعداز 6 ماه دوباره تمدید می شود. به هر 
حال مجمع عمومی فدراسیون سال آینده برگزار می شود.«
 با وجود چالش فدراسیون بعد از تبدیل مجموعه آفتاب 
انقلاب به کمپ تیم های ملی و انتقاد حسین رسولی به 
احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی، باید دید 
رئیس جوان چطور این مسأله را حل می کند.اما ظاهراً او 

روزهای سختی در دوومیدانی دارد.

اخبار

پرورش نیا: با بدشانسی چهارم شدم
دختر تیرانداز ملی پوش اهداف پروازی، بعد از جام امیر قطر

چهارمی جام امیر قطر شروع فصل خوبی 
برای تو بود؟

 دقیقاً. درست است که اهداف پروازی ایران المپیکی 
بود، اما حدود یک سالی بود که مسابقه نداشتیم و 
جام امیر قطر اولین مسابقه ام و شروع فصل حساب 
می شد و همه قهرمانان بزرگ جهان و آسیا هم آمده 

بودند. مسابقه با حضور آنها سطح بالایی داشت، 
با اینکه تمرین یک ماه و نیمه در زمستان داشتیم، 

آماده رفتیم و به نظرم عملکرد خوبی داشتیم.

همه آماده بودند؟
درست است که شروع فصل بود اما همه نامداران 

حامد جیرودی/ »بوایسار سایتی اف چهره نامدار 
کشتی جهان در ۴9 سالگی درگذشت.« خبر 
غیرمنتظره ای که شوک بزرگی را به علاقه مندان 
کشتی جهان وارد کرد. بوایسار حمیدوویچ 
سایتی اف که متولد 1۵ مارس 19۷۵ در شهر 
خاسافیورت در داغستان روسیه بود، در دوران 
کشتی اش، 3 مدال طلای المپیک 1996 آتلانتا، 
200۴ آتن و 2008 پکن را به دست آورد و همچنین 
6 مدال طلای جهان و 6 مدال طلای اروپا را در 
کارنامه خود داشت تا خود را به عنوان یکی از 
نوابغ وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد جهان معرفی 
کند و در کنار الکساندر مدوید و الکساندر 
کارلین، پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ در مجموع 
رشته های کشتی آزاد و فرنگی محسوب شود. 
سایتی اف، طی 13 سال، در 11 دوره قهرمانی جهان 

و المپیک شرکت کرد که در 9 دوره از این مسابقات 
عنوان قهرمانی را به دست آورد و تنها در دو دوره 

نتوانست عنوانی به دست بیاورد.
بوایسار تنها در دو مسابقه رسمی و مقابل دو 
نماینده ایران و آمریکا شکست خورد. در سال 
199۴ بوایسار در رقابت های جام جهانی کشتی 
ادمونتون کانادا در 19 سالگی مغلوب کشتی گیر 
تکنیکی ایران »داوود قنبری« شد. البته سایتی اف 
در سال های بعد با کشتی گیران ایرانی دیگری هم 
مسابقه داد؛ او در المپیک 1996 عیسی مؤمنی 
را در ۷۴ کیلوگرم، 6-0 برد، در مسابقات جهانی 
سال 2003 در نیویورک هم، هادی حبیبی را 
6-3 مغلوب کرد و در مسابقات جهانی 200۵ 
بوداپست هم در دو وقت با نتایج 6-0 و ۵-3 مهدی 
حاجی زاده را از پیش رو برداشت. سایتی اف از 

جمله آزادکارانی بود که بر فنون فرنگی هم تسلط 
داشت و با زدن به زیر کتف حریفان خود، آنها را 
مستأصل می کرد. او پس از پایان دوران کشتی اش 
به سیاست رو آورد و به عنوان نماینده داغستان به 

مجلس دومای دولتی روسیه راه یافت.
بنا بر گزارش برخی سایت های روسی، سایتی اف 
به دلیل مسمومیت مشکوک به بیمارستان منتقل 
شد اما ساعتی بعد جان خود را از دست داد. گویا 
او دچار بیماری ریوی بوده و زمانی که در حیاط 
خانه اش بود از حال رفت. در ادامه، سرایدار به 
کمکش آمد و با آمبولانس تماس گرفت و چند 
ساعت بعد، در بیمارستان درگذشت. گفته 
شده ممکن است مرگ وی به دلیل ایست قلبی 
در نتیجه مسمومیت رخ داده باشد. همچنین 
محمود ماگومدوف، مدیر اجرایی کشتی داغستان 

به خبرگزاری تاس گفت: »ریه های سایتی اف 
شرایط خوبی نداشت و داروهایی مصرف می کرد 
که باعث عوارض زیادی شد و در نهایت این 

عوارض منجر به سکته قلبی او شد.«
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی با انتشار 
تصویر سایتی اف در مکه مکرمه در صفحه شخصی 
خود نوشت: » با قلبی پر از اندوه خبر درگذشت 
برادر عزیزم را دریافت کردم. طبق قراری که 
داشتیم سایتی اف قول داده بود که برای برگزاری 
کلاس سولاریتی به مدت یک هفته به ایران بیاید 
اما سرنوشت به او این فرصت را نداد. به جامعه 
بزرگ کشتی تسلیت می گویم.« حمید سوریان، 
اسطوره کشتی فرنگی ایران و دارنده ۷ مدال طلای 
جهان و المپیک نیز در صفحه اجتماعی اش، 

سایتی اف را یک اسطوره و قهرمان نامید.

شوک بزرگ به کشتی جهان با مرگ سایتی اف

اسطوره ای که به یک ایرانی باخت!

و مدال آوران با آمادگی کامل آمده بودند و به خاطر 
همین رکوردهای خوبی هم ثبت شد.

انگار با بدشانسی چهارم شدی، نه؟
بله. من در قطر با ثبت 11۵ امتیاز رکورد تراپ زنان 
ایران را زدم اما با اینکه امتیازم در فینال با نفر دوم و 
سوم یکسان بود، تنها به خاطر اینکه دور مقدماتی 
یک بشقاب کمتر از آنها زده بودم، با بدشانسی تمام 

مدال از دستم پرید و چهارم شدم.

اتفاق ناراحت کننده ای بود.
قطعاً چهارمی با این شرایط خیلی اذیت کننده و 
ناراحت کننده بود، چرا که اختلافم با نفر دوم و 
سوم زیاد نبود، اما خوشحالم فینالیست شدم و 
با قهرمانان دنیا و المپیک رقابت خوبی داشتم و 
تا لحظه آخر جنگیدم و امتیاز گرفتم. این رقابت 
انگیزه زیادی به من داد تا در مسابقات آینده 

بدرخشم و حتی سهمیه المپیک بگیرم.

پس باید منتظر مدال تو در بازی های آسیایی 
ناگویا باشیم؟

ان شاءالله که بتوانم با تمرینات خوب، آماده بازی ها 

شوم و بهترین نتیجه را بگیرم.

وجود محمد بیرانوند، تیرانداز 15 ساله 
المپیکی چقدر به شما انگیزه می دهد؟

عملکرد تیراندازی اهداف پروازی از سال 2023 به 
بعد خوب بوده است، بویژه در مسابقات جهانی و 
آسیایی و حتی سهمیه المپیک گرفته که نشان از 
حرکت رو به رشد آن می دهد و کارهای غیرممکن 
را ممکن کرده است. امیدوارم این طور که پیش 
می رویم فدراسیون هم سرمایه گذاری و حمایت 
بیشتری از ما داشته باشد و ما هم مدال های آسیایی 
بگیریم. شک نکنید سهمیه المپیک را تکرار می کنیم 
و حتی می توانیم مدال المپیک بگیریم. تیراندازی که 
در اهداف پروازی رکوردهای خوب بزند، باعث رشد 
تیمش می شود و انگیزه زیادی به بقیه می دهد تا آنها 

هم پا جای پای او بگذارند و خودشان را بالا بکشند.

تو تنها دختر ملی پوش اهداف پروازی 
هستی؟

بله، من تنها دختر تیرانداز ملی پوش اهداف پروازی 
هستم اما امیدوارم دختران دیگر هم کم کم وارد 

اردو شوند.

شما هم مثل تیراندازان تفنگ و تپانچه 
مشکل تجهیزات دارید؟

تجهیزات ما تفنگ و فشنگ است و تحریم هم 
اذیت کننده است. البته خدا را شکر ما کارخانه 
فشنگ ایرانی داریم که می توانیم از فشنگ های 
آن در تمرین استفاده کنیم. امیدوارم اردوی 
خارجی هم داشته باشیم تا فرصت به روز کردن 

تجهیزات اسلحه مان را هم داشته باشیم.

 در روزهایی که اردو نیستی در اصفهان 
سایت برای تمرین داری؟

تنها سایت تیراندازی اهداف پروازی، همان 
سایت فدراسیون است. در واقع ما سایت 
اهداف پروازی در ایران کم داریم و در اصفهان 
که اصلاً چنین سایتی نیست. البته پدرم پیگیر 
است تا باشگاه اهداف پروازی راه اندازی کند، 
چرا که برادرم هم تیرانداز اهداف پروازی بود و 
در واقع تیراندازی اهداف پروازی یک جورایی 
ورزش خانوادگی ما محسوب می شود، بنابراین 
پدرم حامی ام است. او فعلاً پیگیر است و 
ان اشاءالله با راه اندازی باشگاه اتفاقات خوبی 

رقم می زنیم.

آدرینا ورشینگر/ مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان دو آسیا، 
امشب با برگزاری یک دیدار آغاز 
می شود که طی آن، تراکتور از ساعت 
19:30 در ورزشگاه یادگار امام)ره( 
تبریز، میزبان التعاون است. 
سرخپوشان تبریزی در شرایطی 

به مصاف حریف عربستانی خود 
می روند که دراین فصل روزهای 
خوبی را پشت سر گذاشته اند و 
علاوه بر صدرنشینی در لیگ برتر، 
به دنبال موفقیت در آسیا هستند. 
در  اسکوچیچ  دراگان  شاگردان 
مرحله قبل، الخالدیه را در بازی 

پرشورها امیدوار به درخشش در آسیا
نصرتی: تراکتور توانایی برد مقابل التعاون را دارد

رفت در منامه دو بر یک شکست 
دادند و در بازی برگشت با تساوی 
سه بر سه متوقف شدند ولی در 
مجموع توانستند راهی مرحله بعد 
شوند. در سمت مقابل، زردپوشان 
التعاون که نماینده شهر بریده 
عربستان محسوب می شوند، با 
کسب 31 امتیاز از 23 بازی و با 23 
امتیاز کمتر از تیم صدرنشین، در 
رتبه هشتم لیگ حرفه ای عربستان 
قرار دارند. التعاون در مرحله قبل در 
دو بازی رفت و برگشت برابر الوکره به 
دو تساوی مشابه دو بر دو رسید ولی 
در ضربات پنالتی، حریف قطری اش 
را ۴-3 شکست داد و راهی این 
مرحله شد. حالا این تیم باید مقابل 
هواداران پرشور تبریزی به میدان 
برود که به نظر می رسد یک چالش 
جدی برای نماینده سعودی باشد و 
باید دید تراکتور که پیش از این دو 
بار از تیم های عربستانی در تبریز 
میزبانی کرده و فقط مقابل الاتحاد 
برنده بوده، می تواند نماینده دیگری 

از این کشور را شکست دهد یا خیر.
محمد نصرتی مدافع و کاپیتان سابق 
تراکتور که در مقاطعی به عنوان مربی 
و سرمربی موقت در این تیم فعالیت 
کرده است، درباره بازی تراکتور 

برابر التعاون به »ایران« گفت: »من 
بازی های التعاون را ندیده ام ولی 
مربیان تراکتور حتماً این تیم را آنالیز 
کرده اند. اما موضوعی که باید به 
آن توجه داشت، این است که لیگ 
عربستان پیشرفت زیادی داشته و 
تنها تیم های الهلال، النصر والاتحاد 
در این کشور نیستند که قدرت زیادی 
دارند. با این حال، تراکتور هم این 
فصل در وضعیت بسیار خوبی به 
سر می برد و امیدواریم که بتواند در 
این مرحله هم به موفقیت برسد و 
قدرتش را در لیگ قهرمانان آسیا به 

نمایش بگذارد.«
او یادآور شد: »خوشبختانه تراکتور 
در همه خطوط بازیکنان خوبی 
دارد. از علیرضا بیرانوند درون دروازه 
تا شجاع خلیل زاده در خط دفاع 
و مهدی ترابی در خط میانی. با 
اینکه امیرحسین حسین زاده هم 
در خط حمله این تیم می درخشد 
خارجی  بازیکنان  تراکتور  در 
خوبی مانند تومیسلاو اشترکالی و 
ایگور پوستونیسکی حضور دارند 
که می توانند کمک زیادی به این 
تیم کنند و تراکتور در حضور این 
بازیکنان می تواند برابر التعاون به 

پیروزی دست پیدا کند.«

مهری رنجبر/ مرضیه پرورش نیا، تنها دختر تیرانداز اهداف پروازی، فصل مسابقات را با بدشانسی شروع کرد؛ 
چهارمی در جام امیر قطر. هرچند خاطره تلخی برای او به جا ماند، اما خودش فقط از بابت رقابت جدی با 
قهرمانان المپیک و دنیا راضی است، چرا که در امتیاز با نفر دوم و سوم مساوی بوده ولی یک بشقاب کمتری 
که دور مقدماتی زده بود، کارش را خراب کرد. اما جنگ جدی با نامداران تراپ دنیا، او را خیلی به آینده درخشان 

امیدوار کرده است.


